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Wiemy jak umiera mRNA

Naukowcy wyjaśnili w jaki sposób kontrolowany jest czas trwania w komórce określonych cząsteczek
mRNA. Okazuje się, że informacja na ten temat zostaje zapisana już w momencie ich "narodzin".

Żeby powstało białko komórka przepisuje informację genetyczną z genu na mRNA. Następnie jakiś
nieznany mechanizm kontroluje czas trwania mRNA, tak aby powstające z niego białko, nie stało się
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np. dla komórki toksyczne. Promotory genów odpowiadają za włączanie i wyłączanie ich ekspresji.
Jak się jednak okazało decydują również o przyłączaniu do mRNA BIAŁKA Dbf2p. W cytoplazmie do
białka Dbf2p przyłącza się białko Dbf20p i następuje rozkład mRNA. Nadal jednak nie wiadomo jakie
czynniki aktywują ten proces. 

Przeprowadzenie tych badań okazało się możliwe dzięki zastosowaniu nowej techniki umożliwiającej
obserwację pojedynczych cząstek mRNA w czasie rzeczywistym.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/,  Built-In 'Self-Destruct Timer' Causes Ultimate Death of
Messenger RNA in Cells
https://laboratoria.net/aktualnosci/12292.html
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
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uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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